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SVAR PÅ INTERPELLATION FRÅN BARBRO LARSSON (C) OM ATT KAFFET KRÄVER EN SKVÄTT SVENSK 
MJÖLK KAFFET KRÄVER EN SVÄTT SVENSK MJÖLK 

 
Barbro Larsson (C)  frågar i en interpellation: . Anser du att det är viktigt att stötta 
de lokala/svenska mjölkproducenterna? Hur kommer det sig att vi köper mjölk 
från Danmark? Kommer du att verka för att få till en förändring så vi kan få mjölk 
som är svenskproducerad? 

Svar 

Region Västmanland arbetar i dag mer aktivt jämfört med tidigare 
mandatperioder med att styra mot svenska och lokala livsmedel. Det är en politisk 
prioritering. Samtidigt är detta ett område där lagen om offentlig upphandling, 
LOU, innebär begränsningar vilket gör frågan mindre enkel än den kan framstå. 
Regionen kan inte ställa krav på svenskt eller lokalt ursprung, men har sedan 
tidigare använt kravställning som ett verktyg, bland annat genom att ställa krav 
på hög djurvälfärd och god livsmedelssäkerhet i nivå med svensk lagstiftning. 
 
I dag har flera andra länder, exempelvis Danmark, liknande regelverk inom dessa 
områden. Det innebär att leverantörer från dessa länder som uppfyller kraven inte 
kan uteslutas inom gällande avtal. Förändringar i sortimentet kan därför inte 
göras under pågående avtal, utan först i samband med nya upphandlingar. 
 
Inför kommande upphandlingar ser regionen över hur sortimentet kan utvecklas i 
riktning mot en större andel svenska, regionala & lokala livsmedel i enlighet med 
regionens inriktningsbeslut, dock alltid inom ramen för gällande lagstiftning. Det 
handlar till exempel om att bedriva dialog med producenter i Uppsala, Sörmlands 
och Västmanlands län.  
 
Det är också värt att notera att Arla, som ofta förknippas med svensk mjölk och 
svenska mjölkbönder, är ett nordiskt kooperativ där producenterna själva 
gemensamt fattar beslut om var produktion och förädling sker. 
 
Jag anser det är mycket viktigt att stötta lokala matproducenter och förädlare för 
att höja vår svenska matproduktion. Vi har infört ett mått i regionplanen för att 
kunna följa att antalet lokala producenter ökar. 
 
 
Därmed anser jag att interpellationen är besvarad. 

 

 

Malin Gabrielsson (KD) 
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